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31/07/24 22:00 01/08/24 22:00 100,263 4,993 5.0% 95,270 95.0% 171,613,173 171,713,436 100,263 1.00 100,263 178,147,100 13,109,343 13,111,416 2,073 1.00 2,073 2.1% 15,450,463 14.65 37.98 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.28 0.00 12,330,500 12,333,420 2,920 1.00 2,920 2.9% 13,178,480 9.83 82.61 95,270 95.0% 113,813,366 FI
01/08/24 22:00 02/08/24 22:00 95,841 2,637 2.8% 93,205 97.2% 171,713,436 171,809,277 95,841 1.00 95,841 178,242,941 13,111,416 13,113,238 1,822 1.00 1,822 1.9% 15,452,285 14.76 35.23 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.47 0.00 12,333,420 12,334,235 815 1.00 815 0.9% 13,179,295 10.02 82.65 93,205 97.2% 113,906,571 MB
02/08/24 22:00 03/08/24 22:00 96,189 5,861 6.1% 90,328 93.9% 171,809,277 171,905,466 96,189 1.00 96,189 178,339,130 13,113,238 13,115,221 1,983 1.00 1,983 2.1% 15,454,268 16.71 32.61 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 12.09 0.00 12,334,235 12,338,113 3,878 1.00 3,878 4.0% 13,183,173 11.55 82.59 90,328 93.9% 113,996,899 MB
03/08/24 22:00 04/08/24 22:00 92,096 5,904 6.4% 86,192 93.6% 171,905,466 171,997,562 92,096 1.00 92,096 178,431,226 13,115,221 13,117,821 2,600 1.00 2,600 2.8% 15,456,868 21.37 30.15 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 16.49 0.00 12,338,113 12,341,417 3,304 1.00 3,304 3.6% 13,186,477 15.93 81.36 86,192 93.6% 114,083,091 GZ
04/08/24 22:00 05/08/24 22:00 94,831 8,010 8.4% 86,821 91.6% 171,997,562 172,092,393 94,831 1.00 94,831 178,526,057 13,117,821 13,119,991 2,170 1.00 2,170 2.3% 15,459,038 16.75 39.29 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.91 0.00 12,341,417 12,347,257 5,840 1.00 5,840 6.2% 13,192,317 11.34 79.43 86,821 91.6% 114,169,912 GZ
05/08/24 22:00 06/08/24 22:00 94,783 7,636 8.1% 87,147 91.9% 172,092,393 172,187,176 94,783 1.00 94,783 178,620,840 13,119,991 13,122,837 2,846 1.00 2,846 3.0% 15,461,884 16.03 45.25 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.03 0.00 12,347,257 12,352,047 4,790 1.00 4,790 5.1% 13,197,107 10.48 79.71 87,147 91.9% 114,257,059 ACH
06/08/24 22:00 07/08/24 22:00 97,682 4,939 5.1% 92,743 94.9% 172,187,176 172,284,859 97,682 1.00 97,682 178,718,523 13,122,837 13,125,449 2,612 1.00 2,612 2.7% 15,464,496 14.87 42.65 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.23 0.00 12,352,047 12,354,374 2,327 1.00 2,327 2.4% 13,199,434 9.70 80.17 92,743 94.9% 114,349,802 ACH
07/08/24 22:00 08/08/24 22:00 98,336 4,199 4.3% 94,137 95.7% 172,284,859 172,383,194 98,336 1.00 98,336 178,816,858 13,125,449 13,127,717 2,268 1.00 2,268 2.3% 15,466,764 13.94 39.82 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.92 0.00 12,354,374 12,356,305 1,931 1.00 1,931 2.0% 13,201,365 9.47 79.73 94,137 95.7% 114,443,939 FI
08/08/24 22:00 09/08/24 22:00 99,414 4,187 4.2% 95,227 95.8% 172,383,194 172,482,608 99,414 1.00 99,414 178,916,272 13,127,717 13,129,692 1,975 1.00 1,975 2.0% 15,468,739 14.03 37.53 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.07 0.00 12,356,305 12,358,517 2,212 1.00 2,212 2.2% 13,203,577 9.60 79.84 95,227 95.8% 114,539,166 FI
09/08/24 22:00 10/08/24 22:00 97,819 4,653 4.8% 93,166 95.2% 172,482,608 172,580,427 97,819 1.00 97,819 179,014,091 13,129,692 13,131,940 2,248 1.00 2,248 2.3% 15,470,987 16.32 35.33 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.72 0.00 12,358,517 12,360,922 2,405 1.00 2,405 2.5% 13,205,982 11.20 80.13 93,166 95.2% 114,632,332 MB
10/08/24 22:00 11/08/24 22:00 95,466 6,941 7.3% 88,525 92.7% 172,580,427 172,675,893 95,466 1.00 95,466 179,109,557 13,131,940 13,134,762 2,822 1.00 2,822 3.0% 15,473,809 19.03 33.35 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 14.14 0.00 12,360,922 12,365,041 4,119 1.00 4,119 4.3% 13,210,101 13.87 79.81 88,525 92.7% 114,720,857 MB
11/08/24 22:00 12/08/24 22:00 96,815 6,562 6.8% 90,253 93.2% 172,675,893 172,772,708 96,815 1.00 96,815 179,206,372 13,134,762 13,136,483 1,721 1.00 1,721 1.8% 15,475,530 15.84 31.32 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.49 0.00 12,365,041 12,369,882 4,841 1.00 4,841 5.0% 13,214,942 10.95 80.50 90,253 93.2% 114,811,110 JF
12/08/24 22:00 13/08/24 22:00 98,110 3,437 3.5% 94,673 96.5% 172,772,708 172,870,818 98,110 1.00 98,110 179,304,482 13,136,483 13,137,948 1,465 1.00 1,465 1.5% 15,476,995 14.18 33.62 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.12 0.00 12,369,882 12,371,854 1,972 1.00 1,972 2.0% 13,216,914 9.60 81.92 94,673 96.5% 114,905,782 GZ
13/08/24 22:00 14/08/24 22:00 99,285 2,635 2.7% 96,650 97.3% 172,870,818 172,970,103 99,285 1.00 99,285 179,403,767 13,137,948 13,139,713 1,765 1.00 1,765 1.8% 15,478,760 15.64 38.73 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.08 0.00 12,371,854 12,372,724 870 1.00 870 0.9% 13,217,784 10.57 80.14 96,650 97.3% 115,002,433 ACH
14/08/24 22:00 15/08/24 22:00 92,258 3,832 4.2% 88,427 95.8% 172,970,103 173,062,361 92,258 1.00 92,258 179,496,025 13,139,713 13,141,171 1,458 1.00 1,458 1.6% 15,480,218 15.66 31.67 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.31 0.00 12,372,724 12,375,098 2,374 1.00 2,374 2.6% 13,220,158 9.78 80.18 88,427 95.8% 115,090,859 ACH
15/08/24 22:00 16/08/24 22:00 98,386 4,921 5.0% 93,465 95.0% 173,062,361 173,160,747 98,386 1.00 98,386 179,594,411 13,141,171 13,142,527 1,356 1.00 1,356 1.4% 15,481,574 14.63 27.83 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.44 0.00 12,375,098 12,378,663 3,565 1.00 3,565 3.6% 13,223,723 9.92 79.81 93,465 95.0% 115,184,324 FI
16/08/24 22:00 17/08/24 22:00 97,427 6,295 6.5% 91,132 93.5% 173,160,747 173,258,174 97,427 1.00 97,427 179,691,838 13,142,527 13,144,923 2,396 1.00 2,396 2.5% 15,483,970 17.14 38.60 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 12.33 0.00 12,378,663 12,382,562 3,899 1.00 3,899 4.0% 13,227,622 11.77 79.94 91,132 93.5% 115,275,456 FI
17/08/24 22:00 18/08/24 22:00 96,419 9,616 10.0% 86,803 90.0% 173,258,174 173,354,593 96,419 1.00 96,419 179,788,257 13,144,923 13,147,921 2,998 1.00 2,998 3.1% 15,486,968 19.76 37.85 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 14.86 0.00 12,382,562 12,389,180 6,618 1.00 6,618 6.9% 13,234,240 14.27 80.21 86,803 90.0% 115,362,259 MB

0 18/08/24 22:00 19/08/24 22:00 89,856 7,144 8.0% 82,712 92.0% 173,354,593 173,444,449 89,856 1.00 89,856 179,878,113 13,147,921 13,149,841 1,920 1.00 1,920 2.1% 15,488,888 15.69 37.33 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.46 0.00 12,389,180 12,394,404 5,224 1.00 5,224 5.8% 13,239,464 10.89 80.16 82,712 92.0% 115,444,970 MB
19/08/24 22:00 20/08/24 22:00 99,359 4,527 4.6% 94,832 95.4% 173,444,449 173,543,807 99,359 1.00 99,359 179,977,471 13,149,841 13,151,615 1,774 1.00 1,774 1.8% 15,490,662 14.34 36.30 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.27 0.00 12,394,404 12,397,157 2,753 1.00 2,753 2.8% 13,242,217 9.75 80.06 94,832 95.4% 115,539,802 GZ
20/08/24 22:00 21/08/24 22:00 98,538 4,084 4.1% 94,454 95.9% 173,543,807 173,642,346 98,538 1.00 98,538 180,076,010 13,151,615 13,153,330 1,715 1.00 1,715 1.7% 15,492,377 14.41 34.91 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.29 0.00 12,397,157 12,399,526 2,369 1.00 2,369 2.4% 13,244,586 9.77 79.73 94,454 95.9% 115,634,257 GZ
21/08/24 22:00 22/08/24 22:00 95,949 4,876 5.1% 91,073 94.9% 173,642,346 173,738,295 95,949 1.00 95,949 180,171,959 13,153,330 13,154,996 1,666 1.00 1,666 1.7% 15,494,043 14.21 33.83 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.17 0.00 12,399,526 12,402,736 3,210 1.00 3,210 3.3% 13,247,796 9.64 80.11 91,073 94.9% 115,725,330 ACH
22/08/24 22:00 23/08/24 22:00 100,315 3,521 3.5% 96,794 96.5% 173,738,295 173,838,610 100,315 1.00 100,315 180,272,274 13,154,996 13,156,658 1,662 1.00 1,662 1.7% 15,495,705 13.76 34.21 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.47 0.00 12,402,736 12,404,595 1,859 1.00 1,859 1.9% 13,249,655 8.95 79.84 96,794 96.5% 115,822,124 ACH
23/08/24 22:00 24/08/24 22:00 98,212 3,703 3.8% 94,509 96.2% 173,838,610 173,936,823 98,212 1.00 98,212 180,370,487 13,156,658 13,158,592 1,934 1.00 1,934 2.0% 15,497,639 14.79 38.39 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.05 0.00 12,404,595 12,406,364 1,769 1.00 1,769 1.8% 13,251,424 9.52 79.80 94,509 96.2% 115,916,633 FI
24/08/24 22:00 25/08/24 22:00 96,804 8,911 9.2% 87,893 90.8% 173,936,823 174,033,627 96,804 1.00 96,804 180,467,291 13,158,592 13,161,524 2,932 1.00 2,932 3.0% 15,500,571 19.58 37.42 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 14.68 0.00 12,406,364 12,412,343 5,979 1.00 5,979 6.2% 13,257,403 14.09 79.96 87,893 90.8% 116,004,527 FI
25/08/24 22:00 26/08/24 22:00 97,257 6,933 7.1% 90,324 92.9% 174,033,627 174,130,884 97,257 1.00 97,257 180,564,548 13,161,524 13,163,404 1,880 1.00 1,880 1.9% 15,502,451 15.60 35.62 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 11.37 0.00 12,412,343 12,417,396 5,053 1.00 5,053 5.2% 13,262,456 10.80 80.44 90,324 92.9% 116,094,850 JF
26/08/24 22:00 27/08/24 22:00 101,210 2,956 2.9% 98,254 97.1% 174,130,884 174,232,093 101,210 1.00 101,210 180,665,757 13,163,404 13,164,826 1,422 1.00 1,422 1.4% 15,503,873 13.64 34.02 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.72 0.00 12,417,396 12,418,930 1,534 1.00 1,534 1.5% 13,263,990 9.20 82.20 98,254 97.1% 116,193,104 JF
27/08/24 22:00 28/08/24 22:00 100,844 1,466 1.5% 99,378 98.5% 174,232,093 174,332,937 100,844 1.00 100,844 180,766,601 13,164,826 13,164,950 124 1.00 124 0.1% 15,503,997 14.21 0.00 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.01 0.00 12,418,930 12,420,272 1,342 1.00 1,342 1.3% 13,265,332 9.41 80.11 99,378 98.5% 116,292,482 GZ
28/08/24 22:00 29/08/24 22:00 101,318 2,647 2.6% 98,671 97.4% 174,332,937 174,434,255 101,318 1.00 101,318 180,867,919 13,164,950 13,165,022 72 1.00 72 0.1% 15,504,069 13.79 0.00 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.86 0.00 12,420,272 12,422,847 2,575 1.00 2,575 2.5% 13,267,907 9.34 79.70 98,671 97.4% 116,391,153 GZ
29/08/24 22:00 30/08/24 22:00 96,076 1,088 1.1% 94,988 98.9% 174,434,255 174,530,331 96,076 1.00 96,076 180,963,995 13,165,022 13,165,022 0 1.00 0 0.0% 15,504,069 12.97 0.00 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.16 0.00 12,422,847 12,423,935 1,088 1.00 1,088 1.1% 13,268,995 8.65 79.75 94,988 98.9% 116,486,141 ACH
30/08/24 22:00 31/08/24 22:00 100,904 2,219 2.2% 98,685 97.8% 174,530,331 174,631,236 100,904 1.00 100,904 181,064,900 13,165,022 13,165,424 402 1.00 402 0.4% 15,504,471 14.09 40.54 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.89 0.00 12,423,935 12,425,752 1,817 1.00 1,817 1.8% 13,270,812 9.37 79.88 98,685 97.8% 116,584,826 ACH

31/08/2024 TOTAL EN EL MES(m3) 3,018,063 TOTAL EN EL MES(m3) 56,081 15.56 32.63 TOTAL EN EL MES(m3) 0 11.14 0.00 TOTAL EN EL MES(m3) 95,252 10.62 80.40 2,866,730
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 1.9% PORCENTAJE CONSUMO (%): 0.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 3.2% PORCENTAJE CONSUMO (%): 95.0%

RESUMEN DIARIO:

1 2.6% 1 0.0% 1 19.7%
2 97.4% 2 1.9% 2 8.6%

100.0% 3 3.2% 3 7.3%
RESUMEN DIARIO: 8/31/2024 4 95.0% 4 64.4%
RESUMEN DIARIO: 9/1/2024 4.1 0.0% 4.1 0.0%

4.2 95.0% 4.2 64.4%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/08/24 13:31

01/08/24 23:44

04/08/24 6:08

05/08/24 12:22

07/08/24 6:01

11/08/24 0:17

14/08/24 12:05

14/08/24 12:05

15/08/24 14:08

15/08/24 14:42

15/08/24 14:48

15/08/24 16:15

15/07/24 17:08

Pérdida de comunicación con derivaciones. Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones. La comunicación retorna a las 16:20 horas

Mala calidad de energía o corte de suministro. Se produce apagado de bombeo. Relé de S/E reporta "TRIP" y bahías A y B reportan falla de "UNDERVOLTAGE". Se comunica con Cnel y notifican falla desde la línea de S/E Chone ‐ S/E Calceta a nivel de 69 kV, lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas)  .  El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhC  
código 27‐1.  Los variadores presentan Alarmas 161:Pérdida Línea "Pérdida de voltaje de Línea " y 164 : Transitorio Bus. Se restablece interruptor principal de la subestación la Esperanza a las 17:18 horas. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo 17:31 horas.

Se cierra válvula derivación Montecristi por pérdida o corte de energía eléctrica en PTAP Centinela

El operador de campo informa que frente al taller existen 01 luminaria exterior no operativa del poste galvanizado abatible, en el cual también está ubicada una cámara de vigilancia

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones. Cnel informa que los códigos únicos de las derivaciones están inactivos por falta de pago por lo que no se puede conocer si hay novedades por cortes eléctricos en las distintas derivaciones. La comunicación retorna a las 15:53 horas

Tren de A/C no climatiza adecuadamente. Operador de campo en recorrido por toma de datos de aires acondicionados de la sala de variadores, reporta que la unidad UC‐007 no esta enfriando adecuadamente. Se reportó al grupo de O&M, que tras realizar revisión reportan que los parámetros de funcionamiento del refrigerante son adecuados, se procede a realizar limpieza de los serpentines

Apagado súbito de bombeo. Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB, PhC código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". Los variadores presentan Alarmas con código # 153 BajVoltajMaestr Bajo voltaje en el puente y la configuración de los tap y falla código # 57: PérdPotControl Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. Se restablece bombeo con 
normalidad a las 15:56 horas

Mala calidad de energía o corte de suministro.  Relé de S/E reporta "TRIP" y bahías Principal, A y B reportan falla de "Opened". Se comunica con Cnel y notifican falla desde la línea de S/E Chone ‐ S/E Calceta a nivel de 69 kV, lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas).  El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "FUSEF_U",  código 60‐1. Supervisión de fallos de 
fusibles. Se restablece la energía a las 15:47 horas

Personal de MTO Adrián Bravo y el Ing. Washington Briones reporta intento de hurto por externos de luminaria en caseta de Estación Montecristi y los cables de alimentación de la cámara 

DESCRIPCIÓN
Alarma relé de protección REF615. Se produce variación de voltaje sin afectación al sistema de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhC código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". En HMI de Panel View de los VSDs no se observan alarmas. Se restablecen alarmas

Breaker de alimentación a actuador de FV‐0103 de válvula derivación Montecristi se dispara. Se observa válvula de control con bajo caudal. El 02/08/24 a las 10:30 horas el Técnico de mantenimiento de RDP realiza inspección de tableros, se presenta breaker de alimentación de válvula Montecristi disparado, luego se restablece el breaker

Breaker de alimentación a actuador de válvula se dispara Se observa válvula de control con bajo caudal desde las 1:00 horas en válvula Montecristi, se informa al Sr. Liquidador y los Técnico de mantenimiento de RDP realiza inspección de tableros y restablece breaker a las 7:16 horas

Se produce apagado de variador VSD‐121F. El relé REF615 del transformador A reporta alarma "PICKUP" PhA, PhB código 27‐1 "Protección de subtensión trifásica". El Variador F presenta Alarma 153:BajVoltajMAESTR "Bajo Voltaje en el puente". Se restablece relé de protección REF615. Se restablece la bomba F a las 12:40 horas

    No regularizados 2,866,730     No regularizados 116,584,826
TOTAL : 3,018,063 TOTAL : 181,064,898

Agricultores 2,866,730 Agricultores 116,584,826
    Regularizados 0     Regularizados 0

TOTAL 101,318 Derivación Montecristi 95,252 Derivación Montecristi 13,270,812
Agricultores 98,671 Derivación Jaramijó 56,081 Derivación Jaramijó 15,504,471
Derivaciones Municipales 2,647 Derivación Manta 0 Derivación Manta 35,704,788
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31 AGOSTO 2024 RESUMEN MENSUAL: AGOSTO 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)
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18/07/24 17:03

18/08/24 18:00

18/08/24 18:00

18/08/24 18:00

19/08/24 8:49

19/08/24 12:43

19/08/24 13:32

19/08/24 18:50

20/08/24 9:01

20/08/24 16:05

20/08/24 19:11

22/08/24 8:16

25/08/24 10:32

27/08/24 9:33

27/08/24 22:30

28/08/24 20:40

28/08/24 22:00

30/08/24 8:39

31/08/24 9:41

Operador de campo en recorrido por planta y toma de datos reportas que la unidad de A/C (895‐UC‐001B) del cuarto de controladores no climatiza adecuadamente. Se reporta a mantenimiento, se realiza chequeo previo de la unidad condensadora. La causa del mal funcionamiento es debido a contacto esporádico entre cable tierra y cable de línea. se deja a prueba dicha unidad.

La entrega de agua a derivación Jaramijó continua suspendida por daño en tubería secundaría hacia la PTAT, se realizaron pruebas controladas de apertura durante el día pero continuan las fugas en la tubería

La entrega de agua a derivación Jaramijó continua suspendida por daño en tubería secundaría hacia la PTAT

Se realiza limpieza de filtros de succión de las bombas A, E y F por alarmas de bajo nivel. Trabajos se terminan a las 10:31 horas

La cámara CCTV‐CAM‐0010 del sistema emergente ubicada en la caseta de variadores, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

Compresor cuarto de control bloqueado debido a baja presión. Se encuentra la unidad compresora apagada. Compresor bloqueado por baja presión debido a fuga de refrigerante. Personal de mantenimiento realiza revisión localmente pero no enciende

Aire acondicionado derivación Jaramijó no climatiza. El equipo se encontraba fuera de operación. El técnico detecta falla en tarjeta de control por cortocircuito provocado por la presencia de salamanquesa. Retiran la tarjeta para evaluación y posible arreglo reconstruyendo pistas dañadas y reemplazando componentes quemados

Se detecta ruido anormal en ventilador VS‐0003 del cuarto de bombas por posible desalineamiento del motor, se reporta al área de O&M para revisión

Se realiza limpieza de filtros de succión de las bombas A, E y F por alarmas de bajo nivel. Trabajos se terminan a las 10:26 horas

El Operador de campo en recorrido por toma de datos reporta que la unidad evaporadora UMA‐003, se encuentra con goteo de agua. Se reporta al grupo de operación y mantenimiento

Por petición de Planta Jaramijó, se procedió a cerrar la válvula FV‐0101 derivación Jaramijó, por rotura en ducto secundario que va a Planta de tratamiento de agua cruda PTAP Jaramijó.

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones. La comunicación retorna a las 17:04 horas

Alarma por filtro de succión presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,43 kgf/cm2) en tren de bombeo P‐001E. Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Alarma por filtro de succión presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,45 kgf/cm2) en tren de bombeo P‐001A. Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

La cámara CCTV‐CAM‐0011 del sistema emergente ubicada en la caminera de acceso a las bombas, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

Alarma por filtro de succión presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,16 kgf/cm2) en tren de bombeo P‐001E. Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Alarma por filtro de succión presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,25 kgf/cm2) en tren de bombeo P‐001F. Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Alarma por filtro de succión presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,25 kgf/cm2) en tren de bombeo P‐001A. Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Se realiza limpieza de filtros de succión de las bombas A, E y F por alarmas de bajo nivel. Trabajos se terminan a las 11:03 horas


